4

	[bookmark: _Hlk82627680]
Новосельский вестник

от 24.08.2022 № 44
               Учредитель газеты:
Совет депутатов Новосельского сельского поселения

[image: ]
Российская Федерация
Новгородская область Старорусский район
АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОСЕЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«24» августа 2022	№ 89
п.Новосельский

	О внесении изменений в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставления во владение и (или) пользование муниципального имущества, включённого в Перечень муниципального имущества Новосельского сельского поселения, свободного от прав третьих лиц, предназначенного для предъявления во владение и ( или) в пользование субъектам малого или среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства»

В соответствии с Федеральными законами от 02 мая 2006 года  № 59-ФЗ «О порядке  рассмотрения  обращений  граждан   Российской Федерации», от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и  среднего  предпринимательства  в  Российской  Федерации», от 22 июля 2008 года № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого  имущества,  находящегося в государственной  собственности  субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого  субъектам малого и среднего предпринимательства, и о  внесении  изменений  в отдельные  законодательные акты Российской  Федерации», протестом Старорусской межрайонной прокуратуры от 05.08.2022 № 7-02-2022/Прдп414-22-20490017, Уставом Новосельского сельского поселения, Администрация Новосельского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Администрации Новосельского сельского поселения от 01.07.2019 № 81«Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставления во владение и (или) пользование муниципального имущества, включённого в Перечень муниципального имущества Новосельского сельского поселения, свободного от прав третьих лиц, предназначенного для предъявления во владение и ( или) в пользование субъектам малого или среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства» (далее, соответственно – Постановление и Порядок), следующие изменения:
1.1. В названии Постановления после слов «субъектам малого и среднего предпринимательства» добавить слова «,а также физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющими специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход».
1.2. В пункте 1 постановления после слов «и организациям, представляющим инфраструктуру поддержки субъектов  малого и среднего предпринимательства (далее - организации инфраструктуры поддержки)» добавить слова «,а также физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющими специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход».
1.3. В названии Административного регламента после слов «субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям инфраструктуры поддержки» добавить слова «,а также физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющими специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход».
1.4. В пункте 1.1 раздела 1 Административного регламента после слов «для субъектов малого и среднего предпринимательства и организаций инфраструктуры поддержки» добавить слова «,а также физических лиц, не являющихся индивидуальными предпринимателями и применяющими специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход».
1.5. В пункте 1.2 раздела 1 Административного регламента после слов «субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям инфраструктуры поддержки» добавить слова «,а также физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющими специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход».
1.6. В пункте 2.1 раздела 2 Административного регламента после слов «а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства» добавить слова «и физических лиц, не являющихся индивидуальными предпринимателями и применяющими специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход».
1. Опубликовать настоящее постановление в газете «Новосельский вестник».
Глава администрации
Новосельского сельского поселения               М.В.Пестрецов

Новосельский вестник

	Адрес редакции-издателя: 175237, Россия, Новгородская обл., Старорусский р-н, п. Новосельский, ул. Алексеева, д.2
Главный редактор: Пестрецов М.В.
Телефон: 71-438

Факс: 71-438
	Номер газеты подписан к печати:
[bookmark: _GoBack]24.08.2022 в 09.00 часов
Тираж: 20 экземпляров
Материалы этого выпуска публикуются бесплатно

image1.jpeg